ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND Ba Tơ, ngày         tháng 3 năm 2024

V/v lập báo cáo quyết toán

vốn đầu tư công nguồn ngân

sách Nhà nước theo năm

ngân sách năm 2023

 Kính gửi:

- Trưởng các Phòng: Tài chính – Kế hoạch,

  Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và Thông tin,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

  Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Ban Quản lý DA ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; Thông tư

số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định về

hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; Quyết định số 173/QĐ-

UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh về việc quy định thời hạn gửi báo cáo

quyết toán vốn đầu tư công theo năm ngân sách từ nguồn vốn ngân sách nhà

nước; trình tự lập, gửi, xét duyệt, thẩm định và thông báo kết quả thẩm định

quyết toán vốn đầu tư công thuộc ngân sách cấp xã quản lý trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các chủ đầu tư, đơn vị sử dụng vốn

- Tổ chức lập quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm

2023 theo mẫu số 01/QTNĐ, 02/CQQT, 03/CQQT kèm theo (mẫu 01/QTNĐ có

xác nhận kiểm soát, thanh toán tại Kho bạc Nhà nước). Ngoài ra, đối với vốn đầu

tư công thuộc ngân sách cấp xã, thị trấn quản lý còn thực hiện các nội dung theo

thẩm quyền quy định tại Khoản 1, Điều 1 và Điều 2 Quyết định số 173/QĐ-

UBND ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh trước khi tổng hợp gửi cơ quan tài chính

cấp trên.

- Báo cáo kết quả quyết toán vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước

năm 2023 về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) trước ngày

10/4/2024. Quá thời gian trên, chủ đầu tư, đơn vị sử dụng vốn chưa thực hiện thì

người đứng đầu cơ quan, đơn vị đó chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND

huyện, Chủ tịch UBND huyện theo quy định của pháp luật.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch: Tổ chức thẩm định quyết

toán vốn đầu tư công hàng năm đối với các chủ đầu tư trên địa bàn huyện; đồng

thời, tổng hợp, tham mưu UBND huyện quyết toán vốn đầu tư công năm 2023

với Sở Tài chính theo thời gian quy định.

2

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- KBNN Ba Tơ;

- VP HĐND&UBND huyện + Tỉnh;

- Lưu: VT + TCKH (N.Văn).

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-27T14:19:33+0700

		2024-03-27T16:53:20+0700

		2024-03-27T16:53:20+0700

		2024-03-27T16:53:20+0700